3. Es que la concupiscentia carnal, en la que los niños son engendrados y concebidos, no existía antes del pecado. Ni hubiese existido nunca si a la desobediencia del hombre no hubiese seguido, como pena reciproca, la desobediencia de su carne. Aunque el bien nupcial utilice bien ese mal, no puede realizarse sin ese mal la concepción nupcial, es decir, la concepción lícita y honesta con el fin de engendrar hijos. Se hubiese podido realizar sin ese mal si la naturaleza humana no hubiese pecado, permaneciendo en el estado en que fué creada. Entonces podrían los miembros de la generación, como los demás miembros, emplearse en su propio cometido bajo el imperio de la voluntad, sin excitarse con el fuego de la libido. ¿Quién negará que aquellas palabras: *Cresced y multiplicaos*, no significan la maldición de los pecados, sino la bendición de las bodas? Cristo no fué engendrado ni concebido mediante esa concupiscentia, ya que el parto de la Virgen fué cosa muy distinta. Fuera, pues, de Cristo, todo lo que mediante esta concupiscentia los hombres engendran o conciben, cuando nace, tiene que renacer, para huir del castigo. Aunque nace de padres renacidos, no puede recibir en la generación carnal lo que los padres no recibieron

<sup>1</sup> Io. 6, 45.

<sup>2</sup> Mc. 16, 16.

<sup>3</sup> Mt 10, 15.

<sup>4</sup> Gen. 1, 22.

praestitit nisi regeneratio spiritualis. Sicut non solum de oleastri, sed etiam de olivae semine non nascitur nisi oleaster, quamvis olea non sit oleaster. Multa de his etiam in aliis nostris litteris diximus, quae volo potius ut legatis quam nos eadem repetere cogatis.

## CAPUT II

4. Infidelibus vero, qui nulla tenentur Christianorum auctoritate Librorum, operosius respondetur. Neque eorum pravitas potest divinae Scripturae pondere corrigi, adversus quos potius ipsa, quae ab eis apertius accusatur, debet utique Scriptura defendi. Quod si et vos Dominus, ut valeatis, adiuverit, parum tamen agitis apud eos, quos cupitis esse christianos, si eorum infidelitatem veracibus disputationibus vincitis; nisi eis et fidem supplicibus orationibus poscatis. Et ipsa quippe, ut scitis, fides munus est Dei, qui unicuique partitur mensuram fidei et tale munus, quod intellectum necessarium est ut praecedat. Non enim propheta fallitur dicens: *Nisi credideritis, non intelligetis*<sup>5</sup>. Et quia nisi ut crederent non pro iam fidelibus, sed adhuc pro infidelibus Iudaeis orabat Apostolus, quando dicebat: *Fratres, bona voluntas quidem cordis mei, et deprecatio ad Deum fit pro illis in salutem*<sup>6</sup>; pro illis scilicet, qui occiderant Christum, qui profecto istum quoque, si potestas daretur, occiderent. Pro qualibus et Dominus, cum pendens irrideretur<sup>7</sup>, et beatus Stephanus, cum lapidaretur<sup>8</sup>, oravit.